АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2 декабря  2021                                                                                             № 42

с.Галкино

О внесении изменений в постановление № 50 от 10.07.2018 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета поселения некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями

В соответствии  п.1,2 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг», Администрация сельского поселения «Галкинское», постановляет:

Внести изменения в постановления № 50 от 10.07.2021 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета поселения некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями» следующие изменения:

1.п.4 Порядка добавить п.п «а», «б», «в»:

а)категории и (или) критерии отбора получателей получателей субсидий, имеющих право на получении субсидий, отбираемых исходя из указанных критериев;

б) способ проведения отбора, если получатель субсидии определяется по результатам отбора;

в) информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете, о внесении изменений в решение о бюджете сведений о субсидиях.

ч.5 Порядка добавить п.6, п.7:

6)конкурс, который проводится при определении получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения целей (результатов) предоставления субсидии;

7) запрос предложений, который указывается при определении получателя субсидии главным распорядителем как получателем бюджетных средств или иной организацией, проводящей в соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям и (или) критериям отбора и очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе;

2.ч.5 п.2 Условия и порядок предоставления субсидий  дополнить подпунктами 1,2,3,4,5,6,7,8 следующего содержания:

1) сроки размещения на едином портале, а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" объявления о проведении отбора с указанием:

2) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при необходимости);

3) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств или иной организации, проводящей в соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом);

4) размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация исходя из целей предоставления субсидии), и источника ее получения, за исключением случаев, когда размер субсидии определен решением о бюджете;

5) порядок предоставления субсидии в очередном финансовом году получателю субсидии, соответствующему установленным правовым актом требованиям, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, без повторного прохождения отбора (в случае, если получатель субсидии определяется по результатам отбора в форме запроса предложений) (пр  необходимости);

6) порядок и сроки возврата субсидий в соответствующий бюджет бюджет бюджетной системы Российской Федерации в случае нарушения условий их предоставления;

7) порядок и сроки расчёта штрафных санкций (при необходимости);

8) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримы, а также соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, муниципальных программ и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях;

3. ч.4 п.21 изложить в следующей редакции:

21.требование об обязательной проверке главным распорядителем как получателем бюджетным средств и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем субсидий.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф».

Глава сельского поселения «Галкинское»                                С.П.Комогорцев.